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et så umådelig ødselagtigt og frådseagtigt 
offentligt forbrug, som muliggøres igennem 
disse 4 mia kr. indkomstskatteforhøjelse, som 
vi får med den trilogi, jeg omtalte, og hvoraf 
det forslag, vi her behandler, er det sidste, ja, 
så bliver virkningen desværre den, at det 
kommer til at virke negativt på vores beta- 
lingsbalance -  selvfølgelig sammen med det 
statsunderskud, der presser renten i vejret, og 
som hr. Erhard Jakobsen omtalte. 

Men fordi man har én uheldig virkning, 
nemlig det store statslåneri til dækning af 
statsunderskuddet, behøver man bestemt ikke 
også at køre på den ulykkelige virkning for 
økonomien, som følger af at indkomstskatten 
stiger. Derfor var jeg slet ikke ked af det, da 
hr. Erhard Jakobsen tidligere under denne 
debat korreksede mig for, at jeg ikke skulle 
have nogen som helst indflydelse på det, 
man vedtager her. Der er da kun grund til at 
være stolt over, at man ikke er med til at 
putte Danmark dybere ned i møget. Det gør 
de, der nu om et øjeblik stemmer ja til dette 
forslag, ved at øge indkomstskatten og der- 
med øge Danmarks besværligheder i 
1980erne. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Det eneste, der får mig til at gå på taler- 

stolen, er det, at hr. Glistrup nu føjer til, at 
det, man skal gøre, er at spare på de offentli- 
ge udgifter. Det har jeg ikke bestridt. Vi har 
ønsket større besparelser end dem, der er 
forelagt. Det eneste, jeg ønsker at fastslå, er, 
at det har intet med valutasituationen at gø- 
re. Det er alene et spørgsmål om at bringe 
statsunderskuddet ned, og det er vigtigt nok i 
sig selv, men det har intet med valutaunder- 
skuddet at gøre. Det er blot det, jeg ønsker at 
fremhæve i denne forbindelse. 

For øvrigt kan man direkte tænke sig, at 
bringer man de offentlige udgifter ned på 
visse områder, så ophører folk med at bruge 
en offentlig service, som ikke koster uden- 
landsk valuta, og i stedet for går de over til 
at bruge private ting, som koster udenlandsk 
valuta. Det er vel bl. a. det, vismændene tæn- 
ker på, når de har antydet, at man kunne 
flytte noget af forbruget over i visse dele af 
den offentlige sektor. 

Ellers vil jeg kun til hr. Glistrup, som jo 
vrimler med gamle ordsprog, sige, at jeg ken- 
der en omskrivning af det gamle ord, og den 

vil jeg bede hr. Glistrup om at tage til sig. 
Den er i hvert fald sikker: 

»Hvad man ej i ungdommen nemmer, 
man ej i alderdommen glemmer.« 
Det er i hvert fald helt sikkert. Det kan hr. 

Glistrup leve efter. 

Glensgård (FP): 
Hr. Erhard Jakobsen sagde, at offentlige 

udgifter intet havde med betalingsbalancen 
at gøre. Nu tror jeg ikke, at det er hr. Erhard 
Jakobsens vilje, det er galt med i den sam- 
menhæng. Hr. Erhard Jakobsen nævnte, at 
man ikke kunne forbedre betalingsbalancesi- 
tuationen ved at skære de offentlige udgifter 
ned. Det er klart, at ved at skære de offentli- 
ge udgifter ned gavner man betalingsbalance- 
situationen. Hvad enten det er post- og tele- 
grafvæsenet, der køber en Renault 4, eller 
det er arbejdsmand Jensen, der køber en Re- 
nault 4, så skader det betalingsbalancen. Pro- 
blemet er, at det skader betalingsbalancen 
mindre, når arbejdsmand Petersen køber en 
Renault 4, fordi der er lagt så høje afgifter 
på den samme bil, og dermed beskærer man 
hans mulighed for at indkøbe andre varer. 

Når det offentlige bygger en ny adminstra- 
tionsbygning, så skal der importvarer i den 
administrationsbygning. Når Danfoss bygger 
en produktionshal, så skal der også import- 
varer i den pågældende produktionshal. Men 
når Danfoss bygger en produktionshal, så 
bliver der grundlag for ny produktion og 
dermed eksportindtjening. Jeg kan godt love 
hr. Erhard Jakobsen, at vi kan bygge lige så 
mange paladser på den anden side af dam- 
men, som vi vil, det gavner ikke betalingsba- 
lancen, og der er i hvert tilfælde ingen chan- 
ce for, at fordi vi bygger et nyt udenrigsmini- 
sterium, eller fordi man bygger et nyt rådhus 
i Gladsaxe, så øger man eksporten. Tvært- 
imod. Så bliver der flere mennesker i den 
offentlige sektor, som skal betales af produk- 
tionen. Dermed forringer vi konkurrenceev- 
nen, og dermed er vi ude i den situation, at 
betalingsbalancen bliver skadet. 

Men som sagt, jeg tror ikke, det er evnen, 
der mangler hos hr. Erhard Jakobsen. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 


